
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 13,689,428 13,260,352 429,076

국 141,340 141,340 0

균 392,278 378,278 14,000

기 3,134,673 3,130,393 4,280

도 245,029 244,729 300

시 9,776,108 9,365,612 410,496

평생건강관리 체계 확립 6,929,329 7,212,899 △283,570

국 141,340 141,340 0

균 392,278 378,278 14,000

기 2,745,194 2,740,914 4,280

도 239,289 238,989 300

시 3,411,228 3,713,378 △302,150

지역사회통합건강증진사업 1,026,894 1,023,866 3,028

기 472,698 469,018 3,680

시 554,196 554,848 △652

지역사회통합건강증진사업(영양플러스사업) 199,618 199,618 0

기 99,809 99,809 0

시 99,809 99,809 0

201 일반운영비 41,595 11,418 30,177

기 20,798 5,709 15,089

시 20,797 5,709 15,088

01 사무관리비 41,595 11,418 30,177

○영양플러스사업 운영비 41,595 11,418 30,17741,595,000원

기 20,798 5,709 15,089

시 20,797 5,709 15,088

307 민간이전 157,023 187,200 △30,177

기 78,511 93,600 △15,089

시 78,512 93,600 △15,088

01 의료및구료비 157,023 187,200 △30,177

○영양플러스사업 보충식품비 155,823 186,000 △30,177155,823,000원

기 77,911 93,000 △15,089

시 77,912 93,000 △15,088

지역사회통합건강증진사업(여성어린이특화사업) 78,000 78,000 0

기 39,000 39,000 0

시 39,000 39,000 0

201 일반운영비 11,697 0 11,697

기 5,849 0 5,849

시 5,848 0 5,848

01 사무관리비 11,697 0 11,697

○여성어린이특화사업 운영비 11,697 0 11,69711,697,000원

기 5,849 0 5,849

시 5,848 0 5,848

307 민간이전 66,303 78,000 △11,697

기 33,151 39,000 △5,849

시 33,152 39,000 △5,848

01 의료및구료비 66,303 78,000 △11,697
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부서: 건강증진과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○임산부 철분제 엽산제 구입 66,303 78,000 △11,69766,303,000원

기 33,151 39,000 △5,849

시 33,152 39,000 △5,848

지역사회중심금연지원서비스 461,360 454,000 7,360

기 230,680 227,000 3,680

시 230,680 227,000 3,680

201 일반운영비 297,360 290,000 7,360

기 148,680 145,000 3,680

시 148,680 145,000 3,680

01 사무관리비 296,560 289,200 7,360

○지역사회중심금연지원서비스 296,560 289,200 7,360296,560,000원

기 148,280 144,600 3,680

시 148,280 144,600 3,680

건강생활실천사업 13,548 17,640 △4,092

301 일반보상금 348 1,440 △1,092

08 사회복무요원보상금 348 1,440 △1,092

○보건의료 사회복무요원 중식비 348 1,440 △1,092348,000원

307 민간이전 0 3,000 △3,000

01 의료및구료비 0 3,000 △3,000

○건강생활실천사업대상자 혈액검사 시약비

0 3,000 △3,0000원

영양플러스사업 3,360 3,600 △240

405 자산취득비 3,360 3,600 △240

01 자산및물품취득비 3,360 3,600 △240

○휴대용 빈혈측정기 구입비 1,760 2,000 △2401,760,000원

건강관리지원사업 2,205,944 2,376,622 △170,678

국 52,640 52,640 0

기 951,779 951,779 0

도 3,273 3,273 0

시 1,198,252 1,368,930 △170,678

심뇌혈관질환예방관리사업 1,717,536 1,717,536 0

기 858,768 858,768 0

시 858,768 858,768 0

307 민간이전 1,716,536 1,716,536 0

기 858,268 858,268 0

시 858,268 858,268 0

01 의료및구료비 1,236,536 1,266,536 △30,000

○고혈압,당뇨병환자등록관리비지원

1,226,536 1,256,536 △30,0001,226,536,000원

기 613,268 628,268 △15,000

시 613,268 628,268 △15,000

05 민간위탁금 480,000 450,000 30,000

○고혈압,당뇨병등록교육센터운영

480,000 450,000 30,000480,000,000원
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부서: 건강증진과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 240,000 225,000 15,000

시 240,000 225,000 15,000

100세건강관리사업 72,763 143,970 △71,207

101 인건비 7,103 14,950 △7,847

04 기간제근로자등보수 7,103 14,950 △7,847

○100세건강관리사업 기간제근로자 인건비 6,125 12,376 △6,251

― 기본급 5,157 10,314 △5,157

― 가족수당 360 720 △360

― 정액급식비 390 780 △390

― 연가보상비 128 382 △254

― 자격수당 90 180 △90

○100세건강관리사업 생활임금 0 552 △552

○100세건강관리사업 기간제근로자 보험료 618 1,302 △684

― 국민연금 276 582 △306

― 건강보험 188 396 △208

― 노인장기요양보험 13 26 △13

― 고용보험 92 194 △102

― 산재보험 49 104 △55

○100세건강관리사업 기간제근로자 출장여비

360 720 △360

1,718,870원*1명*3월

120,000원*1명*3월

130,000원*1명*3월

63,600원*1명*2일

30,000원*1명*3월

0원

6,125,000원*45/1,000

6,125,000원*30.6/1,000

188,000원*65.5/1,000

6,125,000원*15/1,000

6,125,000원*8/1,000

120,000원*1명*3월

201 일반운영비 53,660 91,074 △37,414

01 사무관리비 47,060 57,050 △9,990

○100세건강실 운영비 30,000 32,500 △2,500

○100세건강실 특화건강증진프로그램 운영비

11,000 13,000 △2,000

○100세건강실 의료폐기물 위탁처리비

4,620 5,040 △420

○외부청사 일반수용비 1,440 6,510 △5,070

― 정화조청소비 0 150 △150

― 저수조청소비 0 120 △120

― 무인전자경비시스템 1,440 3,600 △2,160

― 방화관리대행수수료 0 2,640 △2,640

2,500,000원*12개소

1,100,000원*10개소

35,000원*11개소*12월

0원

0원

120,000원*1개소*12월

0원

02 공공운영비 6,600 34,024 △27,424

○외부청사 공공요금 및 제세 6,600 33,542 △26,942

― 전기요금 4,800 19,200 △14,400

― 상하수도요금 0 4,800 △4,800

― 관리비요금 1,800 8,400 △6,600

― 승강기 유지비 및 검사료 0 942 △942

― 제세비 0 200 △200

○시설장비유지비 0 482 △482

400,000원*1개소*12월

0원

150,000원*12월

0원

0원

0원

307 민간이전 12,000 13,000 △1,000

01 의료및구료비 12,000 13,000 △1,000
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부서: 건강증진과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○100세 건강실 소모품비 12,000 13,000 △1,0001,000,000원*12개소

405 자산취득비 0 24,946 △24,946

01 자산및물품취득비 0 24,946 △24,946

○100세건강실 집기구입 0 1,800 △1,800

― 셀프케어 데스크 0 1,800 △1,800

○체성분 분석기 구입 0 6,536 △6,536

― 체성분 분석기 0 6,500 △6,500

― 조달수수료 0 36 △36

○자동혈압계 구입 0 1,770 △1,770

― 자동혈압계 0 1,760 △1,760

― 조달수수료 0 10 △10

○골밀도 검사기 구입 0 14,000 △14,000

○자동신장체중계 구입 0 750 △750

○고막형체온계 구입 0 90 △90

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

건강버스 운영 33,468 132,939 △99,471

101 인건비 33,468 95,939 △62,471

04 기간제근로자등보수 33,468 95,939 △62,471

○건강버스 진료의사 기간제근로자 인건비 20,800 62,400 △41,600

― 기본급 16,000 48,000 △32,000

― 주휴수당 4,000 12,000 △8,000

― 연차수당 800 2,400 △1,600

○건강버스 진료의사 기간제근로자 보험료 2,094 6,280 △4,186

― 국민연금 936 2,808 △1,872

― 건강보험 637 1,910 △1,273

― 노인장기요양보험 42 126 △84

― 고용보험 312 936 △624

― 산재보험 167 500 △333

○건강버스 진료의사 기간제근로자 퇴직금 0 16,685 △16,685

200,000원*1명*80일

200,000원*1명*5주*4월

200,000원*1명*4일

20,800,000원*45/1,000

20,800,000원*30.6/1,000

637,000원*65.5/1,000

20,800,000원*15/1,000

20,800,000원*8/1,000

0원

201 일반운영비 0 7,000 △7,000

01 사무관리비 0 7,000 △7,000

○홍보물 제작비 0 5,000 △5,000

○검사결과지 인쇄 및 구입 0 2,000 △2,000

0원

0원

307 민간이전 0 30,000 △30,000

01 의료및구료비 0 30,000 △30,000

○시약 및 소모품 구입 0 30,000 △30,0000원

의료지원 사업 3,696,491 3,812,411 △115,920

국 88,700 88,700 0

균 392,278 378,278 14,000

기 1,320,717 1,320,117 600

도 236,016 235,716 300

시 1,658,780 1,789,600 △130,820
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부서: 건강증진과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아기환영 출산축하 보건용품지원 240,000 350,000 △110,000

301 일반보상금 240,000 350,000 △110,000

11 기타보상금 240,000 350,000 △110,000

○아기환영출산축하 보건용품 지원

240,000 350,000 △110,000100,000원*2,400명

지역자율형사회서비스투자사업 560,397 540,397 20,000

균 392,278 378,278 14,000

시 168,119 162,119 6,000

307 민간이전 560,397 540,397 20,000

균 392,278 378,278 14,000

시 168,119 162,119 6,000

01 의료및구료비 560,397 540,397 20,000

○산모신생아건강관리사지원 560,397 540,397 20,000560,397,000원

균 392,278 378,278 14,000

시 168,119 162,119 6,000

청소년산모 임신출산 의료비지원 4,200 3,000 1,200

기 2,100 1,500 600

도 1,050 750 300

시 1,050 750 300

307 민간이전 4,200 3,000 1,200

기 2,100 1,500 600

도 1,050 750 300

시 1,050 750 300

01 의료및구료비 4,200 3,000 1,200

○청소년산모 임신출산 의료비지원

4,200 3,000 1,2004,200,000원

기 2,100 1,500 600

도 1,050 750 300

시 1,050 750 300

난청조기진단 71,226 91,226 △20,000

기 5,518 5,518 0

도 2,759 2,759 0

시 62,949 82,949 △20,000

307 민간이전 71,226 91,226 △20,000

기 5,518 5,518 0

도 2,759 2,759 0

시 62,949 82,949 △20,000

01 의료및구료비 71,226 91,226 △20,000

○신생아청각선별검사비 70,790 90,454 △19,66470,790,000원

기 5,300 5,132 168

도 2,650 2,566 84

시 62,840 82,756 △19,916

○신생아청각선별검사 홍보비 436 772 △336436,000원

기 218 386 △168

도 109 193 △84

시 109 193 △84
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부서: 건강증진과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

차량관리(자체) 2,330 9,450 △7,120

201 일반운영비 2,330 9,450 △7,120

02 공공운영비 2,330 9,450 △7,120

○차량유지비 2,330 9,450 △7,120

― 승용차 960 1,200 △240

― 건강버스 120 4,080 △3,960

― 공공요금 및 수리비 1,250 4,170 △2,920

80,000원*1대*12월

120,000원*1대*1월

1,250,000원

행복 출산서비스 지원 4,195,096 4,197,450 △2,354

건강한 아기 행복한 가족지원 서비스 4,195,096 4,197,450 △2,354

출산친화적 분위기 조성 13,096 15,450 △2,354

201 일반운영비 786 1,250 △464

01 사무관리비 786 1,250 △464

○맘스 쿠킹 클래스 운영비 786 1,250 △464

― 배너 등 제작 286 750 △464286,000원

206 재료비 8,110 10,000 △1,890

01 재료비 8,110 10,000 △1,890

○맘스 쿠킹 클래스 재료비 8,110 10,000 △1,8908,110,000원

행정운영경비(건강증진과) 1,867,099 1,850,003 17,096

기 389,479 389,479 0

도 5,740 5,740 0

시 1,471,880 1,454,784 17,096

인력운영비 1,786,579 1,769,483 17,096

기 389,479 389,479 0

도 5,740 5,740 0

시 1,391,360 1,374,264 17,096

인력운영비 479,494 462,398 17,096

101 인건비 479,494 462,398 17,096

02 기타직보수 241,970 224,874 17,096

○금연구역단속요원 시간선택제임기제 퇴직금

17,096 0 17,09640,000원*4명*30일*1,300/365

재무활동(건강증진과) 697,904 0 697,904

보전지출 697,904 0 697,904

반환금기타 697,904 0 697,904

802 반환금기타 697,904 0 697,904

01 국고보조금반환금 493,245 0 493,245

○난임부부시술비지원 248,115 0 248,115

○청소년산모 임신출산 의료비지원

1,092 0 1,092

○선천성대사이상검사 및 환아관리

2,160 0 2,160

248,114,210원

1,091,170원

2,159,790원
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고위험임산부 의료비지원 54,999 0 54,999

○저소득층 기저귀조제분유 지원 65,952 0 65,952

○저소득층 여성청소년 생리대 지원

34,773 0 34,773

○지역사회통합건강증진사업 3,761 0 3,761

○지역사회중심금연지원서비스 7,290 0 7,290

○영유아 건강검진 1,689 0 1,689

○지역사회건강조사사업 93 0 93

○고혈압, 당뇨병 등록관리사업 72,471 0 72,471

○암검진사업 이자 518 0 518

○암환자지원사업(암환자 의료비지원 및 재가암

환자 관리) 이자 332 0 332

54,998,040원

65,951,350원

34,772,500원

3,760,230원

7,289,730원

1,688,350원

92,190원

72,470,550원

517,750원

331,490원

02 시ㆍ도비보조금반환금 204,659 0 204,659

○난임부부시술비지원 124,058 0 124,058

○표준모자보건수첩 이자 31 0 31

○청소년산모 임신출산 의료비지원 546 0 546

○청소년산모 임신출산 의료비지원 이자

14 0 14

○선천성대사이상검사 및 환아관리

1,080 0 1,080

○고위험임산부 의료비지원 27,500 0 27,500

○저소득층 기저귀조제분유지원 32,976 0 32,976

○저소득층 기저귀조제분유지원 이자

732 0 732

○저소득층 여성청소년 생리대 지원

17,387 0 17,387

○영유아건강검진 211 0 211

○암검진사업 이자 78 0 78

○암환자지원사업(암환자 의료비지원 및 재가암

환자 관리) 이자 46 0 46

124,057,110원

30,390원

545,580원

13,660원

1,079,890원

27,499,020원

32,975,670원

731,560원

17,386,250원

210,670원

77,380원

45,410원
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